Межведомственная комиссия
по предупреждению правонарушений
на территории Бейского района.
Республика Хакасия, Бейский район, с. Бея, ул. Площадь советов д. 20,
655770; тел.: 8(39044)3-03-88
22.05.2017                                                                                                             15-00
РЕШЕНИЕ

1.  О мероприятиях по предупреждению безнадзорности, беспризорности, правонарушений и  антиобщественного поведения несовершеннолетних.

Комиссия РЕШИЛА:
1.1. Рекомендовать Отд МВД России по Бейскому району (Т.Д. Амаханов) совместно с субъектами профилактики на основе анализа очагов криминогенности проводить ежемесячно оперативно-профилактические мероприятия, направленные на выявление подростков, оказавшихся в сложной жизненной ситуации, употребляющих спиртные напитки и наркотические средства, находящихся на улицах и в иных общественных местах района без сопровождения родителей в ночное время и иных правонарушений, посягающих на общественный порядок. В мероприятиях задействовать представителей общественных организаций правоохранительной направленности, ЧОП, народных дружинников и средства массовой информации.

1.1.1. Незамедлительно направлять в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав информацию о несовершеннолетних, совершивших  преступления, правонарушения.
1.1.2. При поступлении сообщений в отношении несовершеннолетних незамедлительно информировать администрацию Бейского района.
1.2. Управлению образования (О.В.Шлокин),  УКМС и Т (Ю.М.Кощеев):
Провести  и предоставить в КДН и ЗП и Межведомственную комиссия по предупреждению правонарушений на территории Бейского района до 01.06.2017 года анализ досуговой занятости несовершеннолетних, в том числе «группы риска», учитывать при анализе реальное количество подростков посещающих кружки и  секции.

1.3. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (Е.М. Картавцева):

1.3.1. Ежеквартально заслушивать руководителей образовательных учреждений района о проводимой профилактической работы с учащимися, в том числе с состоящими на учете подростками.

1.3.2. совместно с Отделом по Бейскому району ГКУ РХ ЦЗН (А.В.Чекурин):
Принять меры к трудоустройству несовершеннолетних, состоящих на всех видах профилактического учета и являющихся участниками противоправных подростковых групп, а также судимых подростков в летний период  с целью предотвращения совершения групповых и повторных преступлений;

1.3.3. совместно с ГКУ РХ «УСПН Бейского района» (С.Л.Знаменский) в период подготовки к летней оздоровительной кампании проработать вопрос занятости несовершеннолетних, состоящих на всех видах профилактического учета и являющихся участниками противоправных подростковых групп, при этом учесть необходимость направления членов одной группы в разные оздоровительные учреждения в  целях их разобщения.

1.4. Рекомендовать главам поселений Бейского района:
Ежеквартально, до 15 числа следующего за отчетным месяцем  предоставлять в КДН и ЗП информацию о работе с социально-неблагополучными семьями, а также сведения о выявленных семьях данной категории в отчетный период.
1.5. Рекомендовать главе Бейского района (Курлаев Ю.Н.) создать оперативную группу при администрации Бейского района для оказания помощи Отд МВД России по Бейскому району в поиске пропавших несовершеннолетних детей.
2. Проблемные вопросы и пути их решения в работе по ресоциализации лиц, отбывавших наказание в местах лишения свободы, и граждан, осужденных к наказаниям, не связанным с изоляцией от общества.

Комиссия РЕШИЛА:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.1.1  Рекомендовать Отд МВД России по Бейскому району(Амаханов Т.Д.):

2.1.1. Продолжить проведение оперативно-профилактических мероприятий, направленных на предупреждение повторной и рецидивной преступности.
2.1.2. Активизировать работу по направлению информации в уголовно-исполнительную инспекцию о привлечении осужденных, состоящих на учете, к административной ответственности за нарушения общественного порядка, а также сообщений о нарушениях возложенных судом обязанностей и правил отбытия наказания без изоляции от общества, в целях направления материалов в суд для установления дополнительных обязанностей и ограничений нарушителям.
 2.2. Рекомендовать главам поселений Бейского района:

2.2.1. Оказывать  правовую, социальную, и иную информационно консультационную помощь лицам, освобожденным из мест лишения свободы, либо осужденным за преступления к наказаниям, не связанным с изоляцией от общества.
2.2.2. Информировать уголовно-исполнительную инспекцию о поведении осужденных по месту жительства, предоставлять объективные бытовые характеристики для своевременного реагирования на нарушения условий отбывания наказания, в целях   предотвращения в дальнейшем рецидивной преступности среди осужденных.
2.3. Рекомендовать филиалу по Бейскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Хакасия (Кыржинаков А.А.) ежеквартально направлять в администрацию Бейского района  списки условно осужденных граждан состоящих на учете в филиале.
3. Отчет о состоянии преступности и правонарушений на территории района за 3 месяцев 2017 года и мерах по их профилактике в дальнейшем.

Комиссия РЕШИЛА:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Рекомендовать Отд МВД по Бейскому району(Амаханов Т.Д.):

3.2.1. Продолжить работу, направленную на  выявление, раскрытие и профилактику  преступлений  и правонарушений.

3.3.  Рекомендовать главам поселений Бейского района:

3.3.1. Усилить сотрудничество с  участковыми уполномоченными полиции по вопросам организации и проведения работы по  профилактике правонарушений на  подведомственной  территории.

3.3.2. В срок до 15.06.2017 г совместно с Отд. МВД по Бейскому району в период организации массового выпаса скота населением разработать памятку о мерах обеспечения сохранности имущества, которую разместить в местных средствах массовой информации. Провести рабочие встречи с главами КФХ и гражданами, имеющими личное подворье в целях профилактики хищений.
4. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  секретаря комиссии.
Председательствующий                                                                                 А.С.  Козин